
 

 Jízdní řád 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                              Stav k 22.05.2024 14:35:08  

 

. 

. 

 
Nostalgické parní vlaky v Jižních Čechách – léto 2024 
 
České dráhy pořádají každoročně desítky nostalgických parních jízd ve všech oblastech republiky. Jižní Čechy 
nejsou výjimkou a zdejší kombinace přírodních krás, spolu s unikátními technickými skvosty z Muzea ČD v Lužné 
Vám přináší jedinečnou příležitost k výletu a zážitku. V roce 2024 bude na parní vlaky v Jihočeském kraji nasazena 
lokomotiva 354.195, přezdívaná „Všudybylka“ spolu s muzejními vagony s klasickými dřevěnými sedačkami, 
stahovacími okny a dokonce i s otevřeným vyhlídkovým vozem. Jeden vagon slouží jako bufetový vůz s nabídkou 
točeného piva, občerstvení a nealkoholických nápojů. 
 

 
Přehled akcí s parními vlaky v Jihočeském kraji v létě 2024: 

• 28. červen: Písek město – Prachatice 
• 29. červen: Prachatický železniční den (I jiné než parní vlaky) 
• 30. červen: Prachatice – Zbytiny – Volary 
• 6., 7., 13. a 14. červenec: Volary – Nové Údolí – Černá v Pošumaví – Volary 
• 20. červenec: Volary – Lenora – Kubova Huť – Vimperk 
• 21. červenec: Vimperk – Strakonice – Blatná 
• 27. červenec: Blatná – Březnice. Dále ve Středočeském kraji Příbram – Březnice – Rožmitál p.Třemšínem 
• 28. červenec: Blatná-Nepomuk, Blatná-Strakonice 

Podrobné jízdní řády, informace a jízdné naleznete dále. 
Jízdy pořádají České dráhy, a.s. Kontakt: Pavel Kosmata, tel. 602 123 108, kosmata@gr.cd.cz 
České dráhy děkují partnerům a sponzorům jednotlivých jízd. 

 

mailto:kosmata@gr.cd.cz


 

 Jízdní řád 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                              Stav k 22.05.2024 14:35:08  

 

Párou podél Blanice aneb vítejte prázdniny 
Dne 28. června 2024 

Písek město - Písek - Prachatice 
28432 

 
Vlak ČD, a.s. Vlak 

 

28433 
 

  13:35  Písek město     12:44 
        Písek jih          
  13:41  Písek     12:38 
  13:46  Písek     12:37 
  13:53  Putim     12:31 
        Heřmaň          
  14:04  Protivín     12:20 
  14:08  Protivín zastávka      
        Milenovice      
  14:14  Číčenice      
  15:10  Číčenice      
  15:16  Vodňany      
  15:21  Vodňany      
        Pražák      
        Svinětice      
  15:32  Bavorov      
  15:33  Bavorov      
        Blanice      
  15:42  Strunkovice nad Blanicí      
  15:48  Strunkovice nad Blanicí      
  15:55  Husinec      
  16:02  Prachatice      

 

Prachatický železniční den 2024 
Dne 29. června 2024 

České Budějovice - Strunkovice nad Blanicí - Prachatice - Chroboly - Volary 
ČD, a.s. Vlak Sp 28434 

Brejlovec 
Sp 28436 
RegioFox 

28440 
Všudybylka 

28456 
Hurvínek 

28458 
Hurvínek 

28446 
RegioFox 

28442 
Všudybylka 

28460 
Hurvínek 

28462 
Hurvínek 

28448 
RegioFox 

28444 
Všudybylka 

28464 
Hurvínek 

28490 
Brejlovec 

28454 
RegioFox 

České Budějovice       8:13     9:15                                     
České Budějovice severní zastávka                                                     
Hluboká nad Vltavou       8:23     9:27                                     
Zliv       8:32     9:36                                     
Zbudov                                                     
Dívčice       8:41     9:45                                     
Záblatíčko                                                     
Číčenice       8:50     9:56                                     
Číčenice       9:07   10:03                                     
Vodňany       9:12   10:08                                     
Vodňany       9:15   10:11                                     
Pražák                                                     
Svinětice                                                     
Bavorov       9:27   10:22                                     
Bavorov       9:30   10:23                                     
Blanice                                                     
Strunkovice nad Blanicí       9:40   10:31                                     
Strunkovice nad Blanicí       9:47   10:32            12:21            14:21            16:21 
Husinec       9:55   10:40            12:28            14:28            16:28 
Prachatice     10:01   10:46            12:35            14:35            16:35 
Prachatice           10:51   11:00   12:00      12:51   13:00   14:00      14:51   15:00   15:35    
Prachatice lázně           10:55   11:03   12:03      12:55   13:03   14:03      14:55   15:03   15:39    
Rohanov                                                             
Chroboly           11:09            13:09            15:09      15:50    
Chroboly                                         15:51    
Ovesné u Prachatic                                                 
Skříněřov                                                 
Zbytiny                                         16:12    
Zbytiny                                         16:13    
Spálenec                                                 
Volary                                         16:35    

. 
ČD, a.s. Vlak 28457 

Hurvínek 
28441 

Všudybylka 
28447 

RegioFox 
28459 

Hurvínek 
28461 

Hurvínek 
28443 

Všudybylka 
28449 

RegioFox 
28463 

Hurvínek 
28465 

Hurvínek 
28455 

RegioFox 
28445 

Všudybylka 
Sp 28437 
RegioFox 

  

Volary                                             
Spálenec                                             
Zbytiny                                             
Zbytiny                                             
Skříněřov                                             
Ovesné u Prachatic                                             
Chroboly                                             
Chroboly        11:28            13:28               15:52          
Rohanov                                                         
Prachatice lázně     11:10   11:42      12:10   13:10   13:42      14:10   15:10      16:06          
Prachatice     11:13   11:46      12:13   13:13   13:46      14:13   15:13      16:10          
Prachatice           11:48            13:48         15:48      17:04       
Husinec           11:55            13:55         15:55      17:11       
Strunkovice nad Blanicí           12:02            14:02         16:02      17:18       
Strunkovice nad Blanicí                                      17:19       
Blanice                                                 
Bavorov                                      17:29       
Bavorov                                      17:30       
Svinětice                                                 
Pražák                                                 
Vodňany                                      17:42       
Vodňany                                      17:45       
Číčenice                                      17:51       
Číčenice                                      18:01       
Záblatíčko                                                 
Dívčice                                      18:13       
Zbudov                                                 
Zliv                                      18:24       
Hluboká nad Vltavou                                      18:40       
České Budějovice severní zastávka                                                 
České Budějovice                                      18:57       

. 

Po dlouhé době opět parní vlaky v okolí Prachatic! Jedinečná kombinace různých druhů železniční techniky. Z Českých Budějovic přijede přímý 
vlak, tažený rychlíkovou dieselovou lokomotivou Brejlovec, ve kterém bude i patrový vůz. Jako absolutní novinka na jihočeských kolejích přijede 
z Českých Budějovic do Prachatic motorový vůz Českých drah 847 RegioFox. Ten bude následně představen na zvláštních vlacích mezi 
Prachaticemi a Strunkovicemi nad Blanicí. Zejména pro rodiče s dětmi budou jistě atrakcí jízdy historického motoráčku M131 Hurvínek ze 
stanice Prachatice na zastávku Prachatice lázně a zpět. A již zmíněné parní vlaky pojedou  několikrát z Prachatic do Chrobol a zpět. Parní 
lokomotiva Všudybylka, stoupající úbočím Libína bude jistě neobyčejným zážitkem. V historickém městě Prachatice se navíc konají slavnosti 
solné Zlaté stezky, které nabízejí bohatý program včetně historických stánků a řemesel - více na slavnosti.prachatice.eu.  
Sponzoři jízdy: Město Prachatice a Obec Chroboly. 
 

Možnost užít si posledního dne školy, respektive prvního dne prázdnin. 
Hoďte tašku do kouta a svezte se podél řeky Blanice okolo Putimských 
rybníků až do podhůří Šumavy. Vlak poveze parní lokomotiva 354.195 
Všudybylka. Ve vlaku je zařazen bufetový vůz.  
Odměnu za vysvědčení si nejen školáci mohou užít třeba na Prachatických 
slavnostech Zlaté stezky. Příjezd parního vlaku je plánován před zahájením 
slavností - více informací na slavnosti.prachatice.eu. 
Sponzoři jízdy: Město Bavorov, Městys Strunkovice nad Blanicí. 
 

https://slavnosti.prachatice.eu/


 

 Jízdní řád 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                              Stav k 22.05.2024 14:35:08  

 

 

Šumavské léto s párou na Volarsku 2024 
Dne 30. června 2024 

Prachatice - Volary 
28438 

 
28466 

 
Vlak ČD, a.s. Vlak 

 

28467 
 

 
 

  11:40     Prachatice         
  11:46     Prachatice lázně         
           Rohanov         
  12:01     Chroboly         
  12:03     Chroboly         
           Ovesné u Prachatic         
           Skříněřov         
  12:16     Zbytiny         
  12:18   14:10  Zbytiny     13:49    
               Spálenec             
  12:35   14:30  Volary     13:30    

 
 
 
 

Dne 6., 7., 13. a 14. července 2024 

 

Volary - Nové Údolí  
ČD, a.s. Vlak 28470 

 
Volary     11:05 
Dobrá na Šumavě          
Černý Kříž     11:14 
Černý Kříž     11:30 
Stožec     11:36 
Stožec     11:38 
Nové Údolí     11:45 

 

Nové Údolí - Černá v Pošumaví  
ČD, a.s. Vlak 28471 

 
Nové Údolí     12:05 
Stožec     12:12 
Stožec     12:33 
Černý Kříž     12:39 
Černý Kříž     12:44 
Pěkná          
Ovesná          
Nová Pec     13:01 
Nová Pec     13:03 
Pernek-Hory          
Horní Planá     13:12 
Horní Planá     13:14 
Horní Planá zastávka          
Černá v Pošumaví     13:22 

 

Černá v Pošumaví - Volary 
ČD, a.s. Vlak 28472 

 
Černá v Pošumaví     14:37 
Horní Planá zastávka          
Horní Planá     14:45 
Horní Planá     14:47 
Pernek-Hory          
Nová Pec     14:56 
Nová Pec     14:58 
Ovesná          
Pěkná          
Černý Kříž     15:15 
Černý Kříž     15:35 
Dobrá na Šumavě          
Volary     15:44 

Šumavské léto s párou na Volarsku je jednou z největších nostalgických akcí v České republice. Koná se každoročně již více než 2 dekády. 
Historická parní lokomotiva 354.195 Všudybylka z Muzea Českých drah v Lužné se vydá do srdce Národního parku Šumava. Cestou na 
samou bavorskou hranici v Novém Údolí budete moci obdivovat rašeliniště Mrtvý Luh a ze stanice Černý Kříž pak vlak bude sledovat 
kamenitý tok Studené Vltavy. V Novém Údolí můžete navštívit výstavu pohádkových bytostí „Klostermannova Šumava“ a muzeum 
bývalé osady Nové Údolí v historickém železničním vagonu. Děti pobaví jízdy drezínou přes hranice a zpět. Týž den se ještě podíváme 
k břehům Lipenského jezera V Černé v Pošumaví. Ještě jednou projedeme lesní železniční křižovatku v Černém Kříži a k vodám Lipenské 
přehrady nás budou provázet meandry „mladé“ řeky Vltavy, kroutící se ve slatinných lukách. Náš vlak zastaví i v podhorských turistických 
centrech Nová Pec a Horní Planá. 
Sponzoři jízd: Město Volary, Pošumavská jižní dráha Nové Údolí 
 
Dne 20. července 2024 

Volary - Lenora - Kubova Huť - Vimperk 
28475 

 
28477 

 
28479 

 
Vlak ČD, a.s. Vlak 

 

 
 

28476 
 

28478 
 

    9:20   11:42     Volary        10:14    
                  Soumarský Most                
                  Lenora zastávka                
    9:34   11:56     Lenora        10:00    
     11:57     Lenora            
              Zátoň-Boubín            
              Zátoň            
              Horní Vltavice            
     12:17     Kubova Huť            
     12:40   15:30  Kubova Huť           15:05 
     12:50   15:42  Lipka           14:55 
                  Vimperk zastávka                
     13:08   15:58  Vimperk           14:33 

Připravte se na zážitek! Čeká nás nejnáročnější ze 
šumavských železničních tratí. Lokomotiva 
Všudybylka bude mít plné válce práce, aby vytáhla 
vlak plný cestujících z Volar až na nejvýše 
položenou železniční stanici v České republice – na 
Kubovu Huť (995 m.n.m). Vlak se bude prodírat 
pralesy po svazích Boubína. Nejdříve ale 
projedeme obcí Lenora se sklářskou historií, kde se 
budou konat oblíbené Slavnosti chleba. Na tuto 
proslavenou akci si parní vlak „odskočí“ z Volar „na 
otočku“ i hned ráno. 
Sponzor jízdy: Obec Lenora, Obec Kubova Huť 
 

V neděli po Prachatickém železničním dnu bude 
historický parní vlak přepraven z Prachatic do 
Volar, jak jinak než „pod parou“. Znovu si budete 
moci vychutnat stoupání z Prachatic do Chrobol a 
následnou jízdu turisticky neobjevenou šumavskou 
krajinou při horním toku řeky Blanice. Z rozvodí 
nad Volary se Vám pak otevře panorama 
hraničního masivu Třístoličníku. Symbolicky si 
touto jízdou připomeneme výročí 125 let tratě 
Prachatice - Volary 
Sponzor jízdy: Obec Zbytiny. 
 



 

 Jízdní řád 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                              Stav k 22.05.2024 14:35:08  

 

Párou podél Volyňky 2024 

Dne 21. července 2024 

Vimperk - Strakonice - Blatná 
ČD, a.s. Vlak Sp 28435 

 
Vimperk     10:52 
Bohumilice v Čechách     11:01 
Bohumilice v Čechách zastávka          
Čkyně     11:08 
Čkyně     11:10 
Lčovice          
Malenice nad Volyňkou          
Nišovice          
Volyně     11:28 
Volyně     11:32 
Hoštice u Volyně          
Strunkovice nad Volyňkou          
Strunkovice nad Volyňkou obec          
Přední Zborovice          
Radošovice          
Strakonice     11:51 
Strakonice     14:13 
Řepice          
Domanice          
Radomyšl zastávka          
Radomyšl     14:28 
Radomyšl     14:32 
Velká Turná          
Rojice          
Sedlice město          
Sedlice     14:45 
Sedlice     14:47 
Mačkov          
Blatná     15:01 

 
 
Léto s párou na Příbramsku 2024 
Dne 27. července 2024 

Příbram - Březnice (-Blatná) - Rožmitál pod Třemšínem 
Sp 28483 

 
28485 

 
Sp 28484 

 
Vlak ČD, a.s. Vlak 

 

Sp 28481 
 

Sp 28480 
 

Sp 28482 
 

   Ze stanice Do stanice 
 

   
  10:28      18:10  Příbram       9:15      17:17 
                  Příbram sídliště                    
                  Milín                    
                  Ostrov u Tochovic                    
                  Tochovice zastávka                    
                  Tochovice                    
  10:54      18:32  Březnice       8:49      16:50 
            18:34  Březnice       8:48           
                  Hudčice                    
                  Slavětín u Březnice                    
                  Bělčice                    
                  Závišín                    
                  Bezdědovice                    
            19:04  Blatná       8:14           
  11:20   13:20     Březnice        12:59   16:17 
         13:26     Zadní Poříčí        12:53        
         13:31     Oslí        12:48        
         13:35     Skuhrov pod Třemšínem        12:44        
  11:35   13:39     Rožmitál p.Třemšínem        12:40   16:04 
   Do stanice Ze stanice 

 

   

 

 
Léto s párou na Blatensku 2024 
Dne 28. července 2024 

Blatná – Nepomuk; Blatná - Strakonice 
28486 

 
28488 

 
Vlak ČD, a.s. Vlak 

 

28487 
 

28489 
 

  10:37     Nepomuk       9:34    
           Třebčice             
           Želvice             
  10:49     Kotouň       9:23    
           Životice             
           Kasejovice zastávka             
  11:02     Kasejovice       8:55    
  11:12     Kasejovice       8:37    
           Hradiště u Blatné             
  11:19     Lnáře       8:30    
           Tchořovice             
  11:29     Blatná       8:20    
     12:56  Blatná        14:58 
           Mačkov             
     13:08  Sedlice        14:45 
     13:09  Sedlice        14:44 
           Sedlice město             
           Rojice             
           Velká Turná             
     13:22  Radomyšl        14:31 
     13:25  Radomyšl        14:28 
           Radomyšl zastávka             
           Domanice             
           Řepice             
     13:40  Strakonice        14:14 

Město Příbram se pyšní nejen slavnou hornickou tradicí, 
ale i vlídnou krajinou Brd, které se jako nit táhnou od Prahy 
až na Plzeňsko. Historický parní vlak s lokomotivou 
Všudybylka se vypraví na jízdu Podbrdskem z Příbrami až 
do konečné zastávky romantické lokálky v Rožmitále pod 
Třemšínem, kde bude dne u příležitosti jízd nostalgických 
vlaků ze strany města zajištěn doprovodný program. Kromě 
zážitku z jízdy parním vlakem můžete navštívit i zámky v 
Březnici a V Rožmitále pod Třemšínem. Víte, že slavnou 
Českou mši Vánoční složil právě zde v Rožmitále učitel 
Jakub Jan Ryba? V Příbrami bude na nostalgický vlak do 
Rožmitálu p. T. zajištěn přípoj od Sp 1596 CykloBrdy z 
Prahy a Berouna, stejně tak je tento přípoj na vlak Sp 1597 
Cyklo Brdy do Berouna a Prahy zajištěn po návratu 
nostalgického vlaku do Příbrami. 

Jestliže hledáte nějaké pravé, typické české 
lokálky, najdete je určitě zde, na Blatensku. Kde 
jinde tedy zakončit letošní jihočeskou paní sezónu 
než zde? Muzejní parní lokomotiva Všudybylka 
s historickými vagóny si nejprve udělá výlet i do 
Plzeňského kraje do Nepomuku, aby se následně 
vypravila klikatou tratí mezi rybníky a malebnými 
vesničkami a městečky do Strakonic. Trať střídavě 
klesá a stoupá, takže se topič určitě i na Blatensku 
řádně zapotí. 
Sponzor jízd: Federace strojvůdců 
 

Série parních jízd v roce 2024 pozvolna opustí 
Šumavu. Lokomotiva Všudybylka si oddechne, 
neboť z Vimperka bude klesat údolím Volyňky až 
do Strakonic se známým hradem a posledním 
funkčním, městem vlastněným pivovarem u nás. 
Projedeme i filmovou zastávku Hoštice u Volyně, 
kde, jak známo „máme zpoždění – nezastavujem!“ 
Za Strakonicemi nás již čeká malebná jihočeská 
krajina na Blatensku. 



 

 Jízdní řád 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                              Stav k 22.05.2024 14:35:08  

 

Jízdné 
Datum Úsek Jízdné Vozidlo 

28.6.2024 Písek město - Číčenice 200 Kč dospělý 
100 Kč děti 6-15 let 

Všudybylka – parní vlak 

Číčenice - Prachatice 200 Kč dospělý 
100 Kč děti 6-15 let 

Všudybylka – parní vlak 

29.6.2024 České Budějovice – Číčenice 
Číčenice - Prachatice 

Tarif ČD 
50 Kč dospělý 
25 Kč dítě 6-15 let 

RegioFox a Brejlovec 

Prachatice – Chroboly a zpět  400 Kč dospělý 
200 Kč děti 6-15 let 
700 Kč rodinné jízdné (2 dospělí+2 děti 6-15 
let) 

Všudybylka – parní vlak 

Prachatice – Prachatice lázně a 
zpět 

40 Kč jednotné jízdné Hurvínek 

Prachatice – Strunkovice nad 
Blanicí 
Strunkovice nad Blanicí - 
Prachatice 

30 Kč jednotné jízdné v každém směru RegioFox 

30.6.2024 Prachatice – Zbytiny 
 

200 Kč dospělý 
100 Kč děti 6-15 let 

Všudybylka – parní vlak 

 Zbytiny-Volary nebo Volary - 
Zbytiny 

200 Kč dospělý 
100 Kč děti 6-15 let 

Všudybylka – parní vlak 

6., 7., 13. a 
14. 7 2024 

Volary – Nové Údolí – Černá 
v Pošumaví - Volary 

Celodenní jízdné bez ohledu na místo 
nástupu a výstupu 
400 Kč dospělý 
200 Kč děti 6-15 let 
700 Kč rodinné jízdné (2 dospělí+2 děti 6-15 
let) 

Všudybylka – parní vlak 

20.7.2024 Volary – Lenora a zpět ráno 20 Kč jednotné jízdné – dotováno Lenorou Všudybylka – parní vlak 
Volary – Vimperk Jízdné bez ohledu na místo nástupu a 

výstupu 
400 Kč dospělý 
200 Kč děti 6-15 let 
700 Kč rodinné jízdné (2 dospělí+2 děti 6-15 
let) 

Všudybylka – parní vlak 

Volary – Kubova Huť a zpět 400 Kč dospělý 
200 Kč děti 6-15 let 
700 Kč rodinné jízdné (2 dospělí+2 děti 6-15 
let) 

Všudybylka – parní vlak 

21.7.2024 Volary - Strakonice Jízdné bez ohledu na místo nástupu a 
výstupu 
400 Kč dospělý 
200 Kč děti 6-15 let 
700 Kč rodinné jízdné (2 dospělí+2 děti 6-15 
let) 

Všudybylka – parní vlak 

Strakonice - Blatná Jízdné bez ohledu na místo nástupu a 
výstupu 
400 Kč dospělý 
200 Kč děti 6-15 let 
700 Kč rodinné jízdné (2 dospělí+2 děti 6-15 
let) 

Všudybylka – parní vlak 

27.7.2024 Blatná - Březnice 200 Kč dospělý 
100 Kč děti 6-15 let 

Všudybylka – parní vlak 

Příbramsko Jízda Příbram – Rožmitál pod Třemšínem a 
zpět: Jízdné bude stanoveno a bude 
k dispozici v předprodeji. 
Rožmitál pod Třemšínem – Březnice a zpět 
(polední jízdy):,Jízdné bude stanoveno 
(prodej jízdenek pouze ve vlaku). 

Všudybylka – parní vlak 

28.7.2024 Blatná – Nepomuk a zpět Jednotné jízdné bez ohledu na místo 
nástupu a výstupu 
400 Kč dospělý 
200 Kč děti 6-15 let 
700 Kč rodinné jízdné (2 dospělí+2 děti 6-15 
let) 

Všudybylka – parní vlak 

Blatná – Strakonice a zpět Jednotné jízdné bez ohledu na místo 
nástupu a výstupu 
400 Kč dospělý 
200 Kč děti 6-15 let 
700 Kč rodinné jízdné (2 dospělí+2 děti 6-15 
let) 

Všudybylka – parní vlak 

Děti do 6 let zdarma 
Dopravce si vyhrazuje možnost změny jízdního řádu 
Jízdy mohou být z technických a protipožárních důvodů zrušeny 



 

 Jízdní řád 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                              Stav k 22.05.2024 14:35:08  

 

 
Partnerská jízda 2024 
Dne 5. července 2024 

Volary – Nová Pec – Nové Údolí - Volary 
28473 

 
28439 

 
Vlak ČD, a.s. Vlak 

 

28474 
 

28439 
 

  14:05     Volary        18:02 
           Dobrá na Šumavě             
           Černý Kříž             
         17:41  Nové Údolí     16:09        
               Stožec                 
               Černý Kříž                 
               Černý Kříž                 
           Pěkná             
           Ovesná             
  14:46     Nová Pec     15:12    
 Volary Do stanice Ze stanice 

 

 Nové Údolí 

Neveřejná jízda – jen pro zvané 

 
 
Vltavský Expres 2024 
Dne 14. července 2024 

Volary –Nové Údolí 
28468 

 
Vlak ČD, a.s. Vlak 

 

28469 
 

  17:44  Volary     18:58 
        Dobrá na Šumavě          
        Černý Kříž          
        Černý Kříž          
        Stožec          
  18:07  Nové Údolí     18:36 

Nabídková trasa – lze si objednat 


